
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   103/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                      

        

   Processo  37/2024 
    

      

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                      

        

   Data do Processo: 05/08/2024 
    

      

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 37/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 103/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 23/10/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços destinado à Aquisição de 01 aparelho Analisador Automático de 
Bioquímica para atender a demanda desta Secretaria Municipal de Saúde. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

CELL DIAGNOSTICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 
                

                                 

   

1 Analisador automático de bioquímica. 
Características: Equipamento para Diagnóstico de 
Exames de Bioquímica automatizado, acesso randômico, 
de bancada, prioriza amostras STAT (emergenciais). 
Equipamento de até 240 testes/hora fotométricos, até 
400 testes/horas com ISE.  
Tipo de ensaio: Fotometria de absorbância, turbidimetria. 
Metodologias: Ponto final, Tempo fixo, Cinético, ISE 
opcional. Mono e Bi reagentes bioquímicos, 
Monocromáticas/Bicromaticas. Sistema aberto.Carrossel 
de Reagentes e Amostras: 50-100 posições para 
reagentes e 50-100 posições para amostras. 
Compartimentos refrigerados 24 horas (2-12°C).  Volume 
de Reagentes: R1: 100-200µL, incremento de 0.5µL; R2: 
10-200µL, incremento de 0.5µL Volume de Amostras: 2-
35µL, incremento de 0.1µL Agulha de Reagentes e 
Amostras: Detecção do nível líquido, proteção contra 
colisões horizontais e verticais, verificação de inventário, 
pré aquecimento dos reagentes e detecção de coágulos 
opcional. Limpeza da Agulha: Lavagem interna e externa 
automática. Arraste < 0.05% Diluição Automática das 
Amostras: Pré e Pós diluições. Homogeneização: Mixer 
independente. Leitor de código de barras de reagentes 
integrado. Sistema de Reação:  80 cubetas reutilizáveis. 
Volume de Reação: 300-360µL Temperatura de Reação: 
37°C ± 0.1°C Lavagem das Cubetas: Estação de 
lavagem com água e detergente pré-aquecidos. Módulo 
ISE (opcional) Medição K+, Na+, Cl. Sistema Óptico 
Fonte de Iluminação: Lâmpada de Tungstênio-halogênio 
Comprimento de Onda: 12 comprimentos de onda, 
340nm, 380nm, 412nm, 450nm, 505nm, 546nm, 570nm, 
605nm, 660nm, 700nm, 740nm, 800nm.  Intervalo de  

MINDRAY/D
AILYTECH 

UN 1,0000 95.000,00 95.000,00 
   

                        

                          

                                 

        

 

Lages,  
     

  

23/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário  de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/2 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   103/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  37/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 05/08/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Absorção: 0-3.5Abs, 0.0001Abs de resolução 4.9Abs 
Regras de Controle: Regras de Westgard, Levey-
Jennings, Soma cumulativa.  PC integrado, se possível 
com MS Windows 10 ou superior, preferencialmente com 
a navegação touchscreen. Interface RS232 bidirecional 
através do protocolo LIS / LAN, USB, VGA.  
Linguagem em português. Consumo de água ≤6.5 L/H. 
Voltagem 200-240. Frequência 50-60hz. Potência 
≤1300VA. 

                     

                               

              

Total Fornecedor: 95.000,00 
   

              

Total geral: 95.000,00 
   

                               

        

 

Lages,  
     

  

23/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

    Secretário  de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/2 
     

 


		2024-10-23T17:05:25-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-23T17:06:07-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




